
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861 13Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2015

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2015
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DENOMINADOS CONTADORAS 
DE CÉDULAS E CONTADORAS E CLASSIFICADORA DE MOEDAS, 
EXISTENTES NAS UNIDADES DO BANCO DO ESTADO DO PARÁ 
S.A - BANPARÁ, tudo em conformidade com as disposições deste 
edital e seus anexos.
DATA: 17 .04.2015         HORA: 10h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Márcia Teixiera
Pregoeira

Protocolo 813816

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 086/15 de 06-04-2015. Art. 1º CONCEDER 
Licença para Tratamento de Saúde ao servidor Victor Hugo Soares 
dos Santos, matrícula nº 80845825/1, Técnico de Administração 
e Finanças, no período de 05.03.2015 a 03.04.2015, conforme 
processo 2015/139600. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 813975

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 087/15 de 06-04-2015. Art. 1º DESIGNAR 
a servidora Renata da Costa Sousa Meireles, matrícula 
nº.57173897/2, Assistente do Registro Mercantil, para responder 
pelo cargo de Assessor de Administração de Contratos, GEP-
DAS.011.4, durante a ausência do titular, Victor Hugo Soares 
dos Santos, matrícula n°.80845825/1, Técnico de Administração 
e Finanças - Administração, no período de 05.03.2015 a 
03.04.2015, conforme processo nº 2015/129784. PAULO 
SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 813982

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0206, DE 01 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015, 
e considerando o Ofi cio nº 114/2015 - GP/DP-AL e processo nº 
2015/134140 de 30/02/2015,
RESOLVE:
CEDER, no período de 03/04/2015 a 31/12/2015, a servidora 
REBECCA CARDOSO HESKETH, matrícula nº. 715735/1, 
ocupante do cargo Técnico B, para a Assembléia Legislativa do 

Estado do Pará - ALEPA, com ônus para o órgão cessionário, 
mediante reembolso, conforme art. 5º, §§ 1º e 2º do decreto nº 
648, de 17/01/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra - se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 01 de abril de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 814115

PORTARIA Nº 199, DE 31 DE MARÇO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, 
matrícula
nº 54185350/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão de 
Informática, lotada na Diretoria de Tecnologia da Informação, 
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 35% (trinta e 
cinco por cento) do vencimento, a contar de 01/04/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 31 de Março de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
PORTARIA Nº. 200, DE 31 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 0045, de 28 de janeiro de 2015,
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 01.04.2015, a Gratifi cação por Tempo 
Integral, no percentual de 35% (trinta e cinco por cento), 
concedido ao servidor CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO 
JUNIOR, matrícula nº. 57174780/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Informática.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 31 de Março de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 814143

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

P O R T A R I A  Nº 20, DE 20 DE MARÇO DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.095, de 
30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2015.
RESOLVE :           
  
I - Redefi nir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários 
do Tesouro, no valor de R$ 36.816,51 (Trinta e Seis Mil, 
Oitocentos e Dezesseis Reais e Cinquenta e Um Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme art. 7º, inciso II, da LOA 2015 , da 
forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

522010342113166298 - SUSIPE 6101 449052 36.816,51

  TOTAL 36.816,51

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

522010342113166298 - SUSIPE 0101 449052 36.816,51
  TOTAL 36.816,51

            I I I 
- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de   março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 813807

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
11/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços, do tipo “ MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Repetição de Itens Fracassados no Pregão Eletrônico 
168/2014 para o Registro de Preços para eventual aquisição 
de medicamentos do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica para atender às necessidades da DEAF, por um 
período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 22/04/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103001381/0149001381
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 06 de Abril de 2015.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 813870

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 01/2015    
Exercício: 2015
OBJETO: Prestação das Ações de Serviços de Saúde, que 
promovam a oferta qualifi cada da assistência, compreendendo 
o atendimento ambulatorial, urgência/emergência, internação 
hospitalar, apoio diagnóstico e terapêutico e a gestão hospitalar, 
de acordo com as diretrizes estabelecidas na PNHOSP, e a 
inserção do Hospital na rede regionalizada e hierarquizada de 
atenção à saúde da Região de Saúde Caetés.
Data de Assinatura: 31/03/2015
Vigência: 31/03/2015 a 31/03/2020
Dotação Orçamentária: 902610
Elemento de Despesa: 335043
Fonte do Recurso: 0149                  
Valor: R$ 10.029.800,68
Benefi ciário ente Privado: Hospital Geral de Bragança
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo 813974

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
102/DGL/SEAD2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 0118/DGL/SEAD/2014 do Governo do 
Estado de Minas Gerais Secretaria de Saúde.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUIAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SUPLEMENTARES - AÇÕES JUDICIAIS XXVI.
VIGÊNCIA: 27/06/2014 a 27/06/2015.
Empresa: ELI LILLY DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 43.940.618/0001-
44, com sede na Av. Morumbi nº 8264 - Brooklin - São Paulo - 
SP - CEP: 04.703-002 - neste ato representado por Thalmo José 
Pimentel, portadora do RG nº 3.498-243 e do CPF nº 721.043-
336-87.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE V. UNITARIO TOTAL

09

TERIPARATIDA 
APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO 

INJETAVEL CANETA 
CONTENDO 3 ML DISAGEM 

20 MCG/DOSE

10 R$ 1.815,00 R$ 18.150,00

Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Protocolo 813781


